
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
 Partita IVA N.00516680873

DETERMINA  N.  08  DEL  06/12/2024 PROGETTO  PER  LA  VALORIZZAZIONE  E  LA
QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA AGRICOLO E AGROALIMENTARE DELLA SICILIA D.R.S. n.
7263 del 29/12/2023  

OGGETTO:  Impegno  e  Liquidazione  Ditta  Strano  Carburanti (gasolio  agricolo)  –  Accordo  di
collaborazione – Valorizzazione e la qualificazione del sistema agricolo e agroalimentare
della Sicilia -  D.R.S. n. 7263 del 29/12/2023

IL DIRETTORE

Visto il  D.A. n. 38/GAB/2024 del  30/04/2024 con cui  l'Assessorato Regionale  del  Dipartimento
Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Vito  Bentivegna,  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di
Granicoltura;

Vista  la  deliberazione  del  C.d.A.  n.  08/2024  del  17/07/2024  avente  per  oggetto  "Contratto
individuale di lavoro – Dott. Vito Bentivegna - Approvazione" con cui il Presidente del C.d.A approva e
sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Vito Bentivegna, Dirigente di terza fascia, della
durata di anni  due con decorrenza 22/05/2024,  rinnovabile ai  sensi  dell’art.  11 comma 6 della L.R. n.
20/2003;  

Visto il decreto n. 7263 del 29/12/2023 emanato dall’Assessorato Agricoltura che approva e finanzia
l’Accordo di Collaborazione per la valorizzazione e la qualificazione del sistema agricolo e agroalimentare
della  Sicilia,  sottoscritto  il  28/12/2023  tra  il  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  e  la  Stazione
Sperimentale Consorziale di Granicoltura per la Sicilia della durata di 18 mesi, e dell’importo complessivo
di 500 mila euro;

Visto il piano finanziario del summenzionato accordo nella cui declinazione è prevista l’azione A4
“Mezzi Tecnici per campi catalogo e pieno campo”;

Vista la  richiesta  di  variante  progettuale  presentata  Assessorato Regionale  dell’Agricoltura  dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con prot. 802 del 23/07/2024; 

Vista la nota n. 175723 del  30/09/2024,  ns. prot.  n. 1073 del  30/09/2024,  con cui  l’Assessorato
Regionale dell’Agricoltura – Dipartimento Agricoltura – Servizio 6 - autorizza la summenzionata richiesta
di variante; 

Considerato che al fine di condurre correttamente le prove sperimentali e procedere nelle diverse
operazioni colturali  per le esigenze dei mezzi agricoli  in dotazione all’azienda sperimentale dell’Ente è
stato necessario prelevare nafta agricola presso la Ditta F.lli Strano di Strano Mariano e Maria Teresa SNC
sita in C.da Piano croce – Grammichele, previa consultazione della piattaforma Contratti Pubblici / Portale
Servizi A.N.A.C.;

Visto il seguente ordine telematico nell’ambito del summenzionato accordo: 
n.  1230  del  05/11/2024  di  litri  1000  di  gasolio  agricolo  *  €  0,957  /  litro  per  un  totale  di  €  957,00
(novecentocinquantasette/00 euro) I.V.A. inclusa; 

 



Vista  la fattura  n.  188 del  15/112024,  ns.  prot.  n.  1384 del  02/12/2024,  dell'importo  di  € 870,00
(Ottocentosettanta/00  euro)  + I.V.A. dell'importo  di  € 87,00,  emessa  dalla  ditta  Strano Carburanti  S.r.l.
Contrada Piano della Croce – 95042 Grammichele,  per la fornitura di 1000 litri di gasolio agricolo UN1202
Gasolio 3;

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale
risponde esattamente alle richieste e che è stata, altresì, appurata la regolarità contributiva della Ditta;

Considerato  che  occorre  impegnare  al  capitolo  di  spesa  442/U/C  CONTRIBUTI  PER  LA
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO E AGROALIMENTARE -
SERVIZI (E.  811) -  Missione  16 - Programma 03 - Titolo  1 - Macroaggregato 103 - del  Bilancio  di
Previsione  dell’Ente  per  l’esercizio  2024  -  Triennio  2024/2026  la  somma  di  €  957,00
(novecentocinquantasette/00 euro) I.V.A. inclusa;

Vista  la  nota  n.  177639  del  01/10/2024,  ns.  prot.  N.  1090  del  01/10/2024,  dell'Assessorato
Regionale  dell’Agricoltura,  dello  sviluppo rurale  e della  pesca mediterranea  – Dipartimento Regionale
dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue  –
U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  impegnare  al  capitolo  di  spesa  442/U/C  CONTRIBUTI  PER  LA
RAZIONALIZZAZIONE  DEGLI  INTERVENTI  NEL  SETTORE  AGRICOLO  E
AGROALIMENTARE - SERVIZI (E. 811) - Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 - Macroaggregato
103 la somma di € 957,00 (novecentocinquantasette/00 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Strano Carburanti S.r.l. Contrada Piano della Croce – 95042
Grammichele, la somma al netto di I.V.A. di € 870,00 (ottocentosettanta/00 euro) per la fornitura di 1000
litri di gasolio agricolo UN1202 Gasolio 3.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate ed entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi € 87,00 (ottantasette/00 euro).

Art. 4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni
di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore
(Dott. Vito Bentivegna)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)




	IL DIRETTORE
	Il Direttore

	(Dott. Vito Bentivegna)

